J, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 46/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata da via de acesso entre o bairro
Castro e a comunidade do Lagrimar.

Tal ação justificas-se pela necessidade de manutenção da mencionada via,
conforme demonstra a fotos, há um córrego que está manilhado na mencionada via, que
não suportou a vazão das águas pluviais e veio a se romper, fazendo com que parte da via
se desbarranca-se, bem como a sua lateral, deixando uma enorme cratera.

Diante os acontecimentos, parte da mencionada via já cedeu e a outra parte
encontra-se em risco iminente, o que deve ocorrer caso ocorra novas chuvas na localidade,
interrompendo assim o tráfego total do local.

Ademais, resta salientar ainda o risco que os motoristas que necessitam de utilizar o
local estão enfrentando ao transitar por ali, podendo inclusive gerar graves acidentes.

Sala das Sessões, em 19 de janeiro de 2023.

L3L x-

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 t.-ritaii: camara(gientreriosdernindsmigleg.or

a .

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas rng leg br